
             
  Cit tà  di Molfe t ta  

    SETTORE ECONOMICO F INANZIARIO 
_________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   

 
ISCRITTA AL N. 31  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 27/ 03/ 2007

Progressivo Generale n. 356 

 
 
OGGETTO:  
Fornitura n. 1 proiettore BENQ CP 120. Liquidazione spesa € 1.142,28 in favore ditta 
MISCO S.p.A. 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

Premesso che nella notte tra il 30 agosto ed il 1° settembre 2006, ignoti penetravano
all’interno del Palazzo Municipale di via Carnicella, e, mediante effrazione delle porte di
accesso ai vari uffici e forzatura delle serrature di armadi e scrivanie, perpetravano il furto
di numerosi oggetti di proprietà comunale, per lo più strumenti elettronici; 

E che nella circostanza in parola questo Settore denunciava la sottrazione di
computer portatile, video proiettore elettronico e telefono cellulare, assegnati in
dotazione al Dirigente del Settore, come da apposita comunicazione del 1/9/2006,
conservata agli atti; 

Ritenuto, pertanto, di provvedere con sollecitudine all’acquisto di un nuovo video
proiettore, al fine di assicurare al Dirigente gli strumenti necessari alla propria normale
operatività, garantendo nel contempo un prodotto efficiente e di nuova generazione, 

Verificato che non vi sono al momento convenzioni attive presso CONSIP s.p.a.,
giusta consultazione del relativo mercato elettronico al sito internet
http://www.acquistinretepa.it/, a norma dell’art. 24, comma 3 bis, della legge 289/2002
(legge finanziaria 2003), come modificato dalla legge 212/2003; 

Dato atto che, per l’uso cui è destinato, il videoproiettore deve essere dotato dei
seguenti requisiti tecnici: 

• 1500 lumen 
• ANSI – XGA (104x768) – 4:3 
• 802.11 a/g 
• wireless; 

Considerato, inoltre, che i tempi medio-lunghi, necessari per lo svolgimento di
procedure concorsuali formali, interferirebbero con la necessità di immediatezza e di
improrogabilità nella acquisizione del prodotto richiesto; 

Considerata altresì la modica entità dell’esborso necessario per la fornitura in
oggetto; 

Esperita una comparazione tramite web dei prodotti presenti sul mercato  ed aventi
le caratteristiche richieste, per cui risultava più vantaggioso l’acquisto del videoproiettore
di marca BENQ, commercializzato al prezzo di € 951,90 oltre IVA, dalla MISCO Italy
Computer Supplies s.p.a., che peraltro è in grado di esperire la fornitura nel giro di 24-48
ore dal momento dell’ordinativo, essendo specializzata in vendite per catalogo e nelle
consegne per corriere; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’ordinativo del prodotto indicato, in ragione della
convenienza, delle peculiarità merceologiche, e della già comprovata rapidità
nell’esecuzione della fornitura da parte della ditta MISCO; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.
107 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 
 
 

 
 



 
 
 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa, affidare alla ditta MISCO ITALY COMPUTER SUPPLIES 
s.p.a., la fornitura di n. 1 computer portatile, avente le caratteristiche sopra descritte, 
contro il corrispettivo di € 951,90 + IVA 20%, per un totale complessivo di € 1.142,28; 

2. Imputare la spesa di € 1.142,28 al Cap. 53200 “Reimpiego contributo del tesoriere nelle 
spese di investimento” del Bilancio 2003, giusta art. 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 
n. 267; 

3. Inviare il presente atto all’Ufficio di Ragioneria, per quanto di competenza; 
4. Stabilire che si procederà al pagamento del dovuto senza ulteriori formalità, a 

presentazione di apposita fattura; 
5. Designare la Sig.ra Patrizia Camporeale quale responsabile del procedimento, ai sensi 

degli artt. 4-5 della Legge 241/90, e successive modificazioni ed integrazioni; 
6. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 

immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267.- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                   IL DIRIGENTE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

           Dott . Lu igi P ANUNZIO 

 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 
        
 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 
PER GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________

 
                                                                                

            IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                              
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alle Finanze 
 Al Sig. Segretario Generale 
 A ___________________________ 
  
 
 


	 
	DETERMINA 

